
                                                 
Výpis z jednání č. 5 - Rady městyse Měřín konané dne 20.3.2024  

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM bere na vědomí Oznámení o ukončení daňové kontroly na projekt s názvem „ZŠ 
Měřín – stavební úpravy a vybavení odborných učeben“. Městys Měřín získal dotaci 
v celkové výši 3.280.028,-Kč. Nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně. RMM děkuje všem, kteří se na této akci podíleli.   
 

3. Smlouva mezi městysem Měřín a auditorkou Ing. Janou Scheibovou o vykonání 
přezkoumání hospodaření za rok 2024 v městysi Měřín. RMM rozhodla souhlasit s návrhem 
smlouvy a pověřila starostu jejím podpisem. 
 

4. Smlouva mezi městysem Měřín a auditorkou Ing. Janou Scheibovou o vykonání kontroly 
hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Měřín za rok 2023. RMM rozhodla souhlasit 
s návrhem smlouvy a pověřila starostu jejím podpisem. 
 

5. Smlouva mezi městysem Měřín a auditorkou Ing. Janou Scheibovou o vykonání kontroly 
hospodaření příspěvkové organizace MŠ Měřín za rok 2023. RMM rozhodla souhlasit 
s návrhem smlouvy a pověřila starostu jejím podpisem. 
 

6. RMM bere na vědomí oznámení od společnosti Ekonom Konzult, s.r.o. o opravě výše 
nájemného za rok 2023 za pozemky od LDO Měřín dle zúčtování k 16.1.2024. 
 

7. RMM vzala na vědomí rozhodnutí MěÚ Velké Meziříčí, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství o umístění ukazatele rychlosti na silnici č. II/602 v k.ú. Měřín, na ulici Brněnská 
ve směru od Stránecké Zhoře: 70 m za značkou Měřín ve směru do středu Měřína. 
 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městysem Měřín a společností GasNet Služby, 
s.r.o., Brno na položení plynovodního potrubí při akci „Dopravní terminál Měřín“ za 
jednorázovou úplatu ve výši 605,-Kč. Věcné břemeno je stanoveno v šířce 1,0 m na každou 
stranu od potrubí dle přiloženého GP plánu. RMM rozhodla souhlasit a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
 

9. Žádost o územně plánovací informaci žadatelky ….., týkající se pozemku parc. č. 1444 
v k.ú. Měřín, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2376 m2 o možnosti výstavby 2 
rodinných domků. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že k podání územně plánovací informace 
je příslušný MěÚ Velké Meziříčí, Odbor výstavby a územního plánování. 
 

10. RMM bere na vědomí informace o změnách v koeficientech na dani z nemovitých věcí 
na rok 2025. Obce můžou vydat novou obecně závaznou vyhlášku s účinností od r.2025.  
 

11. Žádost o poskytnutí finanční pomoci pro Centrum neslyšících a nedoslýchavých kraje 
Vysočina, o.p.s. Jihlava. RMM rozhodla finanční pomoc neposkytnout. 
 

12. Žádost firmy Stavor CZ s.r.o. Jihlava o sdělení informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
týkající se výběrových řízení stavebních prací, sdělení termínu výběrových řízení nebo 
poptávkového řízení v městysi Měřín. RMM rozhodla pověřit starostu odpovědí žadateli.  
 



13. Žádost o finanční dar na činnost Domácího hospice sv. Mikuláše, z.ú., Velké Meziříčí, na 
rok 2024. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

14. Žádost p. ….. o posouzení bezpečnosti vzrostlé břízy v ochranném pásmu 
středotlakového plynovodního podzemního vedení či možnost redukce koruny břízy před 
jeho domem na ulici Pod Dálnicí. RMM rozhodla nepožádat úřad městyse o skácení stromu. 
RMM rozhodla provést bezpečnostní ořez stromu. 
 

15. Chodník Růžová. RMM posoudila projekt chodníku a místní komunikace. RMM rozhodla 
s projektem souhlasit. 
 

16. Žádost společnosti Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s, Chrudim o dar na podporu sociálních 
služeb. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

17. Žádost záchranné neziskové organizace Stanice Pavlov, o.p.s. o finanční podporu na 
svoji činnost. RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 2.000,-Kč. 
 

18. RMM bere na vědomí informaci Zeměměřického úřadu, Praha 8 o změnách ve vydávání 
základních státních mapových děl České republiky, ke kterým došlo na základě novelizace 
právních předpisů.  
 

19. Žádost spolku Linka bezpečí, z.s. žádá o pokračování podpory a poskytnutí finančního 
příspěvku 7500,- Kč na provoz dětské krizové linky. RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve 
výši 2.000,-Kč. 
 

20. RMM bere na vědomí informaci MěÚ Velké Meziříčí, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích silnic II. 
tř., silnic III. tř. a místních komunikací v územním obvodu obce s rozšířenou působností 
Velké Meziříčí. RMM rozhodla vyvěsit toto opatření na úřední desce. 
 

21. Pořízení a instalace FVE na budovu MŠ a KD. RMM projednala cenovou nabídku firmy 
LKA s.r.o. Praha na zpracování žádosti o dotaci. RMM rozhodla sdělit firmě, aby u distribuční 
společnosti prověřila kapacitu připojení v místě případných instalací.  
 

22. RMM bere na vědomí Výroční zprávu Školy umění v Měříně, z.s. za rok 2023. 
Počet žáků se zvýšil ze 106 žáků v školním roce 2022/23 na 115 žáků ve školním roce 
2023/24. RMM děkuje všem pedagogům za činnost pro vzdělávání mládeže v Měříně a 
okolí. 
 

23. RMM vzala na vědomí informaci od NSA:  Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí 
dotace na „Víceúčelový sportovní areál Měřín“. Žádost městyse Měřín získala 80 bodů, tím 
splnila minimální podmínku 70 bodů, ale vzhledem k nízké alokaci mohla NSA přidělit 
dotace pouze žádostem, které získaly 90 a více bodů. 
 

24. Smlouva pro umístění solárního Parcel Boxu GLS uzavřená mezi městysem Měřín a GLS 
CZ s.r.o., Jihlava. RMM projednala žádost o umístění výdejního boxu vedle parkoviště na 
travnaté ploše nalevo od nabíječky na elektro auta. RMM rozhodla zveřejnit záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 442/2 v k.ú. Měřín o celkové výměře 1,1 m2. 
 



25. Žádost o schůzku od firmy „Konekta“ ohledně možného umístění Parcel Boxu PPL CZ 
v Měříně. RMM vzala tuto informaci na vědomí a rozhodla pověřit starostu dalším 
jednáním. 
 

26. RMM vzala na vědomí dopis od Úřadu práce s vysvětlením nového konceptu Veřejně 
prospěšných prací a dalších služeb určených na podporu rozvoje obcí a jejich občanů. Jedná 
se o zaměstnávání občanů na tzv: Veřejně prospěšné práce, Společensky účelná pracovní 
místa, Integrační pracovní místa a Veřejnou službu. Celkově byly sníženy finanční příspěvky 
na tato místa. 

27. Návrh společnosti Nej.cz na změnu podmínek současně platné smlouvy ve znění 
dodatku č. 2 na provozování místního kabelového rozvodu v Měříně. RMM rozhodla návrh 
dodatku přijmout a pověřuje starostu jeho podpisem.   

28. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 

29. MěÚ Velké Meziříčí, Odbor životního prostředí: Dopis s Požadavky na pravidelné 
kontroly zneškodňování obsahu bezodtokých jímek a regulace vydávání povolení 
k nakládání s vodami. RMM vzala oznámení na vědomí.  
 

30. RMM bere na vědomí upozornění Ministerstva zemědělství na nekorektní jednání 
některých společností při zpracovávání žádosti o dotace z programu „Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“. RMM rozhodla upozornění zveřejnit 
na webových stránkách městyse Měřín. 
 

31. RMM projednala znalecký posudek na směnu pozemků s manželi ….. 370 m2 x 370m2 
bez doplatku. 
 

32.  Další jednání a příprava materiálů k žádosti p. ….. o směnu pozemků v k.ú. Měřín 
v lokalitě Karbašák. RMM projednala návrh na směnu 121 m2 pozemků městyse Měřín za 
rozšíření přístupové cesty k lokalitě. RMM rozhodla zadat vyhotovení geometrického plánu. 
 

33. Projekt: Založení basketbalového klubu v Měříně. RMM projednala žádost p. Panáčka o 
dotaci 15.000,-Kč prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na náklady spojené s činností 
nově zakládaného klubu. RMM projednala a odsouhlasila druh pořizovaného vybavení za 
prostředky poskytnuté z dotace. 
 

34. RMM bere na vědomí informaci o rozhodnutí SFDI o tom, že nebylo vyhověno žádosti o 
příspěvek č. 90 na akci „Městys Měřín, stavební úpravy chodníku podél silnice II/349 – 
Etapa I“ z důvodu nedostatku disponibilních finančních prostředků v rozpočtu SFDI pro 
tento účel na rok 2024. 
 

Objednávky KD:  

24.3.2024 Velikonoční tvoření, SDH Měřín 

25.4.2024 Přednáška 

22.6.2024 Svatba 



35. Cenová nabídka Digitální a reklamní agentury XART s.r.o., Velké Meziříčí na různá 
webová řešení. RMM pověřila člena rady dalším jednáním. 
 

36. ASEKOL: RMM vzala na vědomí zaslaný Certifikát k environmentálnímu vyúčtování za 
rok 2023 od společnosti ASEKOL. M Měřín odevzdal za rok 2023 celkem 6.714 kg elektro-
odpadu. V Certifikátu jsou uvedeny různé přínosy pro životní prostředí, které vznikly díky 
zpětnému odběru a recyklaci elektrospotřebičů.  
 

37. RMM bere na vědomí informaci o přechodné úpravě provozu při uzavírce silnice 
III/3518 v Kameničce a Kamenici z důvodu opravy povrchu silnice po stavbě splaškové 
kanalizace. 
 

38. Kolaudace D1: RMM bere na vědomí kladné vyjádření Odboru životního prostředí 
magistrátu města Jihlavy ke kolaudačnímu řízení pro stavbu „D1 Modernizace, EXIT 119 
Velký Beranov – EXIT 134 Měřín“, týkajícího se podchodů pro drobné živočichy. 
 

39. Žádost Bc. Rudolfa Morawitze, projekce elektro, o vyjádření souhlasu s projektovou 
dokumentací na stavbu Měřín, lokalita východ, II etapa, VO, slaboproudý rozvod. 
RMM rozhodla s projektovou dokumentací souhlasit.  
 

40. EGD, Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na 
stavbu „Měřín, lokalita RD, Brněnská“. RMM projednala předložený Návrh na položení 
kabelů do místní komunikace od nových parcel na RD Východ po přechod pro chodce na 
Brněnské ul. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

41. „Historie promlouvá“.  Návrh na knižní vydání souboru článků o některých událostech 
měřínské historie. Články byly publikovány panem …..v Měřínských zpravodajích v minulých 
letech. RMM rozhodla pověřit místostarostu jednáním s autorem textů o vydání knihy. 
 

42. Žádost o dočasný zábor pozemku – veřejného prostranství parc. č. 81 a parc.č. 79/1 
v k.ú. Měřín v termínu 2.4.2024 – 12.4.2024 od AGRO – Měřín, a.s. RMM rozhodla dočasný 
zábor v požadovaném rozsahu povolit. 
 

43. Žádost o souhlas s umístěním informačních tabulí na pozemcích ve vlastnictví městyse 
Měřín od AGRO – Měřín, a.s. RMM rozhodla s umístěním souhlasit. 
 

44. RMM projednala nabídku firmy Nilfisk s.r.o. na opravu zametacího stroje CR 2250. Jedná 
se o opravu hydromotoru, přetěsnění motoru a opravu hydromotoru turbíny. RMM 
rozhodla nabídku přijmout. 
 

45. Příkazní smlouva mezi městysem Měřín a společností Ivana Tužinská s.r.o. na zpracování 
žádosti o dotaci a administraci zadávacího řízení projektu „Víceúčelový sportovní areál 
Měřín“. Navržená cena 30.000,-Kč + 1% ze schválené částky dotace v případě přiznání 
dotace zadavateli. RMM rozhodla souhlasit s návrhem smlouvy a pověřila starostu jejím 
podpisem. 
 

46. RMM rozhodla instalovat sloupy veřejného osvětlení na přístupové cestě ze dvora 
radnice k budově MŠ. 
  


